
 SG. 0057.5.2024
Udanin, 20 maja 2024 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   19 kwietnia – 15 maja 2024r.  

I. Spotkania Wójta Gminy:

18.04.2024
• spotkanie z Firmą JARO,
• spotkanie z AGRO Efekt
• spotkanie ws orgaizacji dożynek gminnych w Pichorowicach
22.04.2024
•  spotkanie w WIOŚ We Wrocławiu.
26.04.2024. 
• udział w Powiatowym Pikniku Ekologicznym w Szkole Podstawowej w Udaninie. 
28.04.2024
•  Wiosenny Piknik Rowerowy
29.04.2024
• spotkanie z dyrektorem NFZ.
• spotkanie w KOWR Wrocław.
30.04.2024 
• spotkanie z Biskupem diecezji świdnickiej ws mszy dożynkowej
• spotkanie z firmą EFS (realizacja projektu GOPS)
02.05..2024
• spotkanie dotyczące kanalizacji.  
04.05.2024
• uroczyste otwarcie remizy OSP w Lusinie
06.05.2024 r. 
• apel z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja w SP Udanin
08.05.2024 r.
• Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
16.05.2024
•  spotkanie z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego

    
II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

W okresie sprawozdawczym:
• 23 kwietnia 2024 r. odbyła się LXXXII sesja Rady Gminy Udanin;
• 2 maja 2024 r. odbyła się I sesja Rady Gminy Udanin;
• 2 maja 2024 r. odbyły się pierwsze posiedzenia  wszystkich komisji stałych Rady Gminy

Udanin;
• 14 maja 2024 r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych

Na LXXXII sesji Rady Gminy Udanin w dniu 23 kwietnia br. zostały podjęte następujące  uchwały:
1. Uchwała  nr  LXXXII.336.2024  w  sprawie:  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków.

2. Uchwała nr LXXXII.337.2024 w sprawie: uchwalenia Regulaminu dofinansowania w formie
dotacji  ze środków budżetu gminy Udanin zadań z zakresu usuwania azbestu z terenu
gminy  Udanin  przy  udziale  funduszy  uzyskanych  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

3. Uchwała  nr  LXXXII.338.2024  w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  na  Kierownika  Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie.

4. Uchwała nr LXXXII.339.2024 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Udanin na lata 2024-2038.

5. Uchwała nr LXXXII.340.2024 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024.
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6. Uchwała  nr  LXXXII.341.2024  w  sprawie:  przyjęcia  regulaminu  korzystania  z  boiska
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Ujeździe Górnym.

7. Uchwała nr LXXXII.342.2024 w sprawie: regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na
terenie Gminy Udanin.

8. Uchwała nr LXXXII.343.2024 w sprawie: utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki  Zdrowotnej  w Piekarach i  nadania statutu.Gminy Udanin  w dniu 23 kwietnia br.
zostały podjęte następujące  uchwały:

Na I sesji Rady Gminy Udanin w dniu 2 maja br. zostały podjęte następujące  uchwały:
1. Uchwała nr I.1. 2024 w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Udanin.
2. Uchwała nr I.2.2024 w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Udanin;
3. Uchwała nr I.3.2024 w sprawie: wyboru Przewodniczącego i członków  Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Udanin;
4. Uchwała nr I.4.2024 w sprawie: powołania składów stałych komisji Rady Gminy Udanin;

Uchwały  zostały  opublikowane  w  BIP  oraz  przesłane  do  właściwych  organów  nadzoru  tj.
Wojewody  Dolnośląskiego  i  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu.  Uchwały  nr
LXXXII.336.2024,  nr  LXXXII.337.2024,  nr  z  LXXXII.341.2024,  nr  LXXXII.342.2024    i  nr
LXXXII.343.2024  zostały  opublikowane  w  dniu  30.04.2024  r.  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

 III. Referat organizacyjny

1. Codzienna  obsługa  Platformy  Operacyjnej  Zarządzania  Kryzysowego  Województwa
Dolnośląskiego. 

2. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.
3. Uczestnictwo w sprawdzaniu łączności w sieci łączności radiowej powiatu w poniedziałki,

środy i piątki. 
4. Rozliczanie kart pracy pojazdów i sprzętów pożarniczych OSP z terenu Gminy Udanin.   
5. Udział w treningu systemu wczesnego ostrzegania o uderzeniach z powietrza w dniu 18

kwietnia 2024 r.
6. Przygotowanie protokołu powypadkowego w sprawie ustalenia okoliczności i przyczyn

wypadku w dniach 14-15 października 2023 r. strażaka OSP.
7. Aktualizacja zestawienie mienia Gminy Udanin zgłoszonego do ubezpieczenia na nowy

okres zawarcia polis 2024/2025.
8. Przygotowanie zamówień/zleceń na potrzeby jednostek OSP.
9. Przygotowanie zamówień/zleceń na potrzeby obiektów sportowych.
10. Aktualizacja  Planu  Operacyjnego  Funkcjonowania  Gminy  Udanin  w  warunkach

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.
11. Rozeznanie  ofert  pod  względem  zamówienia  usługi  ochrony  obiektu  Centrum  Usług

Społeczno-Zdrowotnych w Piekarach. 
12. Prowadzenie  postępowania  administracyjnego  w  sprawie  nałożenia  obowiązku

świadczeń rzeczowych.
13. Aktualizacja załączników do Planu przeciwpowodziowego Gminy Udanin.
14. Obliczenie ekwiwalentu dla jednostek OSP z Ujazdu Górnego, Ujazdu Dolnego, Lusiny i

Udanina.

IV. Referat spraw obywatelskich

1. Przygotowano umowy użyczenia i aneksy do umów użyczenia dot. nowych tabletów dla 15
radnych.

2. Wydano 33 odpisy z ksiąg stanu cywilnego.
3. Zamieszczono 18 przypisków przy aktach stanu cywilnego.
4. Zamieszczono 7 wzmianek dodatkowych przy aktach stanu cywilnego.
5. Zarejestrowano 3 zgony.
6. Zarejestrowano 2 małżeństwa.
7. Przyjęto 4 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa.
8. Wydano  3  zaświadczenia  stwierdzające  brak  okoliczności  wyłączających  zawarcie

małżeństwa.
9. Usunięto 4  niezgodności (USC).
10. Wydano - 48 dowodów osobistych.

2



11. Wydano -  9 zaświadczeń z rejestru mieszkańców .
12. Przyjęto 1 wniosek do CEIDG.
13. Łącznie zameldowano/wymeldowano- 5 osób.
14. Dokonano 1 zastrzeżenia nr PESEL.
15. Wydano 2 zaświadczenia o prawie do głosowania do PE.
16. Zgłoszono 19 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Ujeździe Górnym do przedsięwzięcia ,,

Edukacja z wojskiem’’.
17. Przygotowano umowę dot.  dotacji z programu Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa.
18. Przyjęto i  przesłano do Kuratorium Oświaty arkusze organizacyjne szkół na rok szkolny

2024/2025.
19. Przygotowano projekty uchwał: 

◦ w sprawie sieci  przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę
Udanin

◦ w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego ,,Bajkowa Chatka’’
◦ w sprawie opłat za pobyt i wyżywienie w Klubie Dziecięcym ,,Bajkowa Chatka’’

20. Przygotowano  wniosek  do  Ministerstwa  Cyfryzacji  o  zgodę  na  integracje  gminnego
systemu z CRW.

21. Wysłano  sprawozdanie  do  rejestru  żłobków  o  ilości  dzieci  uczęszczających  do  klubu
malucha w Ujeździe Górnym za miesiąc kwiecień 2024.

22. Wysłano sprawozdanie do CAS dot. miejsc dla dzieci z Ukrainy.
23. Przygotowano aktualizację kwot do not księgowych za uczęszczanie dzieci z innych gmin

do naszych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych .
24. Bieżąca obsługa klientów. 

V. Referat pozyskiwania środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu

1. Gmina  Udanin  złożyła  wniosek  o  dofinansowanie  projektu  w  ramach  programu:
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 pn.: „Rozkwit edukacyjny SP im.
A. Mickiewicza w Udaninie oraz SP im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym”
Działania realizowane w projekcie:
◦ Realizacja zajęć i organizacja wycieczek w Szkole Podstawowej w Udaninie
◦ Doposażenie bazy dydaktycznej Szkoły Podstawowej w Udaninie
◦ Szkolenia dla nauczycieli w Szkole Podstawowej w Udaninie
◦ Realizacja  zajęć  i  organizacja  wycieczek  w  Szkole  Podstawowej  w  Ujeździe

Górnym
◦ Doposażenie bazy dydaktycznej Szkoły Podstawowej w Ujeździe Górnym
◦ Szkolenia dla nauczycieli w Szkole Podstawowej w Ujeździe Górnym.
Kwota całkowita 2 814 452,50 zł w tym kwota dotacji 2 251 562,00 zł (80,00 %)

2. Gmina  Udanin  otrzymała  dofinasowanie  w ramach Konkursu  Odnowa Dolnośląskiej
Wsi na zadnie pn.: „TERMOMODERNIZACJA ELEWACJI BUDYNKU UŻYTECZNOŚCI
PUBLICZNEJ W KONARACH”. Wartość inwestycji na podstawie złożonego wniosku 72
553,88 zł w tym kwota dotacji 35 517,00 zł.

3. W  okresie  sprawozdawczym  realizowano  bieżące  sprawy  związane  z  realizacją
projektów  dofinasowanych  ze  środków zewnętrznych  (koordynacja  prac,  zmiany  w
projektach, rozliczenia itp.).

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Ogłoszono po raz kolejny przetargi na:
◦ przebudowę  części  budynku  szkoły  podstawowej  na  potrzeby  Klubu  Malucha

Bajkowa Chatka; trwa sprawdzanie i uzupełnianie złożonych ofert;
◦ budowę nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej  konstrukcji

przy Szkole Podstawowej w Udaninie,  trwa sprawdzanie i  uzupełnianie złożonych
ofert;

◦ modernizację infrastruktury społecznej na terenie Gminy Udanin;
2. Trwa weryfikacja złożonych ofert na dostawę i montaż pierwszego wyposażenia Klubu

Malucha w Udaninie;
3. Podpisano umowę na realizację zadania pn.: Przebudowę ul. Dębowej w Udaninie.
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4. Wydano 11 Wypisów i wyrysów z MPZP,
5. Wydano 15 zaświadczeń z MPZP,
6. Nadano 1 numer nieruchomości. 
7. Wydano 5 opinii geologicznych do Marszałka WD oraz Starosty Średzkiego  
8. Udzielono 15 konsultacji w ramach punktu Czyste Powietrze, zorganizowano spotkanie z

mieszkańcami odnośnie zasad Programu Czyste Powietrze oraz 9 w sprawie programu
Ciepłe Mieszkanie.

9. Przyjmowanie wniosków do odbioru wyrobów zawierających azbest.
10. Bieżąca obsługa mieszkańców w zakresie deklaracji  Centralnej Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji. 
11. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj.  dokarmianie i  leczenie bezdomnych

kotów.  Dokarmianie  oraz  opieka  weterynaryjna  bezpańskich  psów  porzuconych  na
terenie gminy. 

12. Przeprowadzono  kontrolę  z  Wojewódzkim Dolnośląskim Konserwatorem Zabytków w
sprawie wycinki drzew na ul. Lipowej w Udaninie. 

13. Udział  pracowników w kontroli  realizacji  zadania  budowy oświetlenia  w miejscowości
Udanin  i  Karnica  w  2023r.  realizowanego  z  Dolnośląskiego  Funduszu  Pomocy
Rozwojowej 2023.

14. Udostępniono do kontroli dokumenty przetargowe zadania Przebudowa drogi gminnej ul.
Sportowej w Ujeździe Górnym;

15. Wydano informacje dotyczącą ubezpieczenia rolników;
16. Przyjmowanie  wniosków producentów rolnych  dotyczących strat  w  uprawach  rolnych

spowodowanych przymrozkami, 
17. Wydano 5 postanowienia zatwierdzające podziały działek. 
18. Ogłoszono przetargi na zbycie nieruchomości gminnych.

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Koszenie trawy na składowisku odpadów w Jarosławiu, terenów gminnych w Udaninie oraz
poboczy dróg gminnych.

2. Prace  związane  z  przewiezieniem  mebli  z  Ośrodka  Zdrowia  w  Udaninie  do  CUSZ  w
Piekarach wraz z ustawieniem.

3. Prace porządkowe na terenie CUSZ w miejscowości Piekary.
4. Uporządkowano teren po awarii wodociągu w miejscowości Dźwigórz i Lasek.
5. Usunięto awarię przyłączy wodociągowych w miejscowości Ujazd Górny, Lusina, Piekary i

Damianowo.
6. Usunięto awarię przepompowni ścieków w Piekarach, Damianowie i Udaninie.
7. Rozstawiono namioty w Szkole Podstawowej w Udaninie – Powiatowy Piknik Ekologiczny.
8. Udrożnienie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Konary, Piekary, Udanin.
9. Wymiana lamp  oświetlenia  zewnętrznego  na  Oczyszczalni  Ścieków  w  miejscowości

Piekary.
10. Wymiana łańcuchów napędowych na oczyszczalni ścieków w miejscowości Jarosław.
11. Prace porządkowe przy budynkach gminnych.
12. Montaż tablic informacyjnych.
13. Bieżąca kontrola prowadzonych prac przy budowie sieci kanalizacyjnej w miejscowościach

Pichorowice i Ujazd Górny.
14. 2 odbiory techniczne wykonanych przyłączy.

VIII. Referat finansów i budżetu

1. Realizacja uchwał podjętych na LXXXII sesji  Rady Gminy Udanin z dnia 23 kwietnia
2024 r. Nr 340.2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Udani oraz Nr 339/2024 w
sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin na lata 2024-2038, za
realizację których odpowiada Wójt Gminy. Uchwały przekazano do RlO. 

2. W  okresie  międzysesyjnym  zostało  wydane  zarządzenie  w  sprawie  przedłożenia
sprawozdania  finansowego  Gminy  Udanin  za  rok  2023.  Radzie  Gminy  Udanin
przedstawiono:
a) bilans z wykonania budżetu Gminy Udanin sporządzony na dzień 31.12.2023 r., 
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b) łączny  bilans  obejmujący  dane  wynikające  z  bilansu  samorządowych  jednostek
budżetowych sporządzony na dzień 31.12.2023 r.,  

c) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i
strat samorządowych jednostek budżetowych sporządzony na dzień 31.12.2023 r., 

d) łączne  zestawienie  zmian  w funduszu  obejmujące  dane  wynikające  z  zestawień
zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych sporządzony na dzień
31.12.2023 r.,

e) informację dodatkową sporządzoną na dzień 31.12.2023 r.
oraz  zarządzenie  ws.  zmian do budżetu  gminy  Udanin  na rok  2024  r.  w związku z
otrzymaniem  decyzji  Wojewody  Dolnośląskiego  o  zmianie  planu  dotacji  na  zadania
zlecone  przekazywanych  z  budżetu  państwa  dla  gminy   na  rok  2024,  informacji  w
sprawie  dotacji   z  Krajowego  Biura  Wyborczego  na  zadania  zlecone  związane  z
przygotowaniem  i  przeprowadzeniem  wyborów  do  rad  gmin,  powiatów  i  sejmików
województw oraz wyborów  wójtów , burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na
dzień 7 kwietnia 2024 r. oraz dotacji  na zadania zlecone związane z przygotowaniem i
przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego w 2024 roku oraz
zmian  z  otrzymaniem   środków  z  Funduszu  Pomocy  na  finansowanie  lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe
zadania oświatowe.

3. Zapisy  ustawy  o  finansach  publicznych  nakładają  na  jednostki  sektora  finansów
publicznych   obowiązek  sporządzania  sprawozdań.  Jednostki  sektora  finansów
publicznych  sporządzają  sprawozdania  z  wykonania  procesów  związanych  z
gromadzeniem  środków  publicznych  oraz  ich  rozdysponowywaniem.  W  zakresie
budżetu jednostek samorządu terytorialnego sporządzone są następujące sprawozdania
za  okres sprawozdawczy od początku roku do 31 kwietnia  2024 :
• Rb-27S  -  z  wykonania  planu  dochodów  budżetowych  samorządowej  jednostki

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego (sprawozdania miesięczne),
• Rb-28S  -  z  wykonania  planu  wydatków  budżetowych  samorządowej  jednostki

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego (sprawozdania miesięczne),
4. Trwa obsługa interesantów pojawiających się w wydziale w związku ze zmianami, które

zgłaszają po zmianach w EGB oraz  zawiadomień o zakończeniu budowy z PINB, które
są  sukcesywnie  ujawniane  w  ewidencji  podatkowej,  wydawanie  zaświadczeń  o
niezaleganiu bądź potwierdzające wysokość zaległości.

5. W ramach realizowanych zadań sprawowanie bieżącego monitoringu finansowego nad
realizacją planu dochodów i wydatków Urzędu, przeprowadzano czynności związane z
kontrolą  wstępną  zadań  planowanych  do  realizacji  z  budżetu  gminy  (dysponent
środków) lub planu finansowego Urzędu Gminy, w tym ocenę pod kątem finansowym
projektów uchwał, umów, porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki
merytoryczne UG lub inne jednostki organizacyjne gminy. Przyjmowanie, zatwierdzanie,
dokonywanie płatności faktur, rachunków i innych dyspozycji płatności oraz naliczanie i
księgowanie tych dokumentów. Wystawianie faktur sprzedaży, sporządzanie deklaracji
Vat 7 JPK Urzędu Gminy w Udaninie oraz generowanie JPK centralizacja dla  Gminy.
Analiza wykorzystania budżetu oraz wnioskowanie w sprawach zmian w budżecie celem
racjonalnego dysponowania środkami finansowym w roku 2024. 

6. Do zadań referatu  należy ewidencja i kontrolowanie wydatków  na  realizację  funduszu
sołeckiego, w tym dokonywanie na wniosek zmian w planie finansowym przedsięwzięć
poszczególnych sołectw.

7. Na podstawie art. 287 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(tekst  jednolity:  Dz.U.  z  2023  r.,  poz.  1270  z  późniejszymi  zmianami)  audytor
wewnętrzny rozpoczął  audyt wewnętrzny zgodnie z planem w komórce organizacyjnej
Referat Finansów i Budżetu Urzędu Gminy w Udaninie, ul. Kościelna 10, 55-340 Udanin,
nazwa zadania  audytowego zapewniającego   „Ocena  gospodarki  finansowej  Urzędu
Gminy w Udaninie”.

IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I. POSIEDZENIA RADY PEDAGOGICZNEJ, SZKOLENIA W RAMCH WDN, DOSKONALENIE 
NAUCZYCIELI
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1. Organizacja egzaminu ósmoklasisty – szkolenie rady pedagogicznej i Szkolnych Zespołów 
Nadzorujących Przebieg Egzaminu Ósmoklasisty;
2. Wytyczne do kontroli planowej nt. Zgodności z przepisami prawa zwiększenia dostępności i 
jakości wsparcia udzielanego uczniom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów 
specjalnych.
3. Udział nauczycielki w studiach podyplomowych – Nowoczesne metody nauczania matematyki – 
dofinansowanie z KFS
II. WSPÓŁPRACA Z RADĄ RODZICÓW I SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM 
1. Zebranie z rodzicami – sprawy bieżące i wychowawcze, informacje na temat zagrożeń roczną 
oceną niedostateczną i/lub oceną naganną.
III. NADZÓR PEDAGOGICZNY, ZARZĄDZANIE
1. Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej w związku ze złożeniem nowych opinii i 
orzeczeń wydanych przez PPP:
 a. Przygotowanie opinii  o uczniach – PPP w Środzie Śląskiej;
 b. Przygotowanie opinii o uczniach – Sąd Rodzinny w Jaworze
2. Prowadzenie zajęć w  gabinecie BIOFEEDBACKU ;
3. Obserwacje zajęć lekcyjnych w ramach nadzoru dyrektor szkoły;
4. Kontrole prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania; pełnienia dyżurów; organizacji 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej
5. Kontrola dyrektor szkoły nad zachowaniem trybu wystawienia ocen bieżących i rocznych;
6. Organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli;
7. Organizacja zastępstw za nieobecnych pracowników niepedagogicznych;
8. Planowa kontrola przeprowadzona przez wizytator Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty 
dotycząca zgodności z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego 
uczniom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych – 6 maja 2024r. 
9. Przygotowanie wniosków o dofinansowanie w ramach dotacji podręcznikowej
IV. PROGRAMY I PROJEKTY
1. Mleko i owoce w szkole;
2. SZKOLNY Klub Sportowy;
3. WF z AWF
4. Treningi taekwon-do, kick boxing;
5. Robotyka dla najmłodszych;
6. Sprawny Dolnoślązaczek;
7. Razem Łatwiej – projekt pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego;
8. Realizacja działań w ramach innowacji pedagogicznych 
– Szkolny Teatr po angielsku;
- Szkoła bez dzwonków – klasy I – III
9. Zgłoszenie szkoły do pilotażu – lekcje z wojskiem.
Uzyskanie dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa
V. DIAGNOZY,  EGZAMINY, KONKURSY
1. Organizacja Egzaminu Ósmoklasisty
2. Udział w gminnym konkursie matematycznym;
 a. I miejsce – uczennica klasy VIII, uczeń klasy V, uczeń klasy II
 b. II  miejsce – uczeń klasy IV
 c. III miejsce – uczeń klasy I, uczennica klasy II, uczennica klasy III, uczennica klasy V, uczennica 
klasy VI, uczennica klasy VII
3. Udział w powiatowym konkursie matematycznym –
 a.  I miejsce – uczeń klasy I
4. Udział uczniów w Powiatowym Konkursie Piosenki Obcojęzycznej
5. Powiatowe Igrzyska Dzieci w Czwórboju Lekkoatletycznym
 a. II miejsce – dla drużyny chłopców
 b. II miejsce w punktacji indywidualnej – Karolina – klasa VI
6. Konkurs plastyczny – Plakat – uchwalenie Konstytucji 3 Maja
 a. I miejsce – uczennica – oddział 0
VI. UROCZYSTOŚCI, IMPREZY, AKCJE, WYCIECZKI
1. Dzień Strażaka - wizyta uczniów w OSP Ujazd Górny
2. Dzień Bibliotekarza – wizyta uczniów w Gminnej Bibliotece – filia w Ujeździe Górnym;
3. Obchody Świąt Majowych;
4. Dzień Ziemi;
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5. Akademia Przedszkolaka – wizyta Strefusia – LSSE – warsztaty manualne

X. ZSP w Udaninie

1. Rada pedagogiczna szkoleniowa dla nauczycieli 
2. Realizacja projektu „Umiem pływać”
3. Udział dyrektora w spotkaniu -  Kuratorium Legnica nt : rekrutacja do szkół,  ocenianie

wewnątrzszkolne w świetle przepisów prawa, współpraca z rodzicami
4. Powiatowy Piknik Ekologiczny - w naszej szkole odbył się „Powiatowy Piknik Ekologiczny”,

który  był  podsumowaniem  dwóch  niezwykle  ważnych  projektów  ekologicznych
realizowanych w roku szkolnym 2023/2024 - „Klasa z Drewna” i „Ekopracownia – zielone
serce naszej szkoły”

5. Ogólnopolski Sprawdzian Kompetencji Trzecioklasisty 
6. Egzamin ósmoklasisty
7. II  Gminny  Konkurs  Matematyczny   -  w   naszej  szkole  odbył  się  II  Gminny  Konkurs

Matematyczny, który zgromadził uczniów z dwóch szkół naszej gminy: Szkoły Podstawowej
w Udaninie oraz Szkoły Podstawowej w Ujeździe Górnym

8. Apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja - w murach naszej szkoły, odbył się
wyjątkowy  apel  upamiętniający  rocznicę  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  To  ważne
wydarzenie  z  historii  Polski  zostało  przybliżone  wszystkim  zgromadzonym  podczas
barwnego i pouczającego programu artystycznego.

9. Konkurs  „Mistrz Pięknego Czytania” -  w naszej szkole odbył się konkurs, mający na celu
podniesienie kompetencji czytelniczych uczniów poprzez kształcenie umiejętności pięknego
czytania na głos oraz świadomości rozumienia czytanego tekstu

10. Udział uczniów klas 7a, 7b i 8 w wycieczce  do Legnicy -celem  podróży było kino, jak i
Muzeum Miedzi w Legnicy

11. Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej - społeczność ZSP w Udaninie zakwalifikowała się do
finału Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej 

12. Diecezjalny  Konkurs  Gross  Rosen  -  ocalić  od  zapomnienia-   uczniowie  naszej  szkoły
zdobyli zaszczytne, wysokie lokaty w diecezjalnym konkursie plastycznym 

13. Powiatowy  konkurs  czytelniczy  -  uczennice  naszej  szkoły  wzięły  udział  w  Powiatowym
Konkursie Czytelniczym, który odbył się w Szkole Podstawowej nr 1 na Winnej Górze w
Środzie Śląskiej - nasza reprezentantka   zajęła 2 miejsce w kategorii klas drugich.

14. Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej - uczennica  klasy VII B zdobyła wyróżnienie w
Powiatowy Konkursie Piosenki Obcojęzycznej „Note” 2024, który odbył się w Miękini.

XI. Pomoc społeczna

I. Dział pracy socjalnej:
1. W ramach postępowań administracyjnych wydano 10 decyzji przyznających pomoc 

finansową.
2. Wypłacono następujące świadczenia w ramach dotacji z Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego 
• zasiłki stałe:
 - kwota wypłacona: 23.439,16 zł
• zasiłki okresowe:
- kwota wypłacona: 6.073,84 zł
II. Dział świadczeń rodzinnych:
• Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 
rodzicielskie, zasiłek dla opiekuna:
- kwota wypłacona: 180.541,95 zł
• fundusz alimentacyjny:
- kwota wypłacona dla wierzycieli: 10.234,04 zł
• dodatki mieszkaniowe:
- kwota wypłacona: 2.116,92 zł
• składki społeczne świadczeniobiorców objętych składkami społecznymi:

7



- kwota wypłacona: 28.128,81 zł
• składki zdrowotne świadczeniobiorców:
- kwota wypłacona: 4.419,57 zł

3. Realizacja zadania na podstawie art. 411 ust. 10G ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.- Prawo
ochrony środowiska (Dz.U. z 2024r. Poz. 54, z późn. zm.) tj. wydawanie zaświadczenia o 
wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 
gospodarstwa domowego w roku 2022.

4.  Realizacja zadania na podstawie art. 2 ust.14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym ( Dz.U. z 2023r. poz.759 ze zm.) oraz art. 411 ust. 10 r ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.)
- ilość złożonych wniosków: 64
• ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 22
• wydano 2 Karty Dużej Rodziny

5. Realizacja działań związanych z Programem Operacyjnym Pomoc Żywnościową 
2021-2027- Bank Żywności.

6. Współpraca z firmą projektową HRP w zakresie przygotowania projektu w ramach 
programu: Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 – Rozwój usług 
społecznych w Gminie Udanin 

7. Pracownik socjalny odbył 30 wizyt w rodzinach.  
8. Pracownik, członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej

w Udaninie odbył 6 wizyt w rodzinach w których jest wszczęta Procedura Niebieskiej Karty. 
III. Sprawozdanie z działalności Klubu Seniora w Udaninie i Klubu Seniora w Konarach

• Klub Seniora w Konarach
a) Przygotowanie i udział w pikniku ekologicznym w Szkole Podstawowej w Udaninie.
b) Spotkanie z księdzem Rafałem Chudym dot. organizacji Dnia dziecka.
c) Panel dyskusyjny dot. przepisów regulujących funkcjonowanie seniorów.
d) Udział w programie Kino Seniora w Środzie Śląskiej.
e) Spotkanie z funkcjonariuszami Policji dot. spraw istotnych dla seniorów.
f) Przygotowanie do 2 rocznicy powstania klubu w Konarach
g) Ponadto odbywały się spotkania dyskusyjne moderowane przez opiekunkę dot. bieżących 

spraw istotnych dla seniorów.
• Klub Seniora w Udaninie 
a) Przygotowanie i udział w pikniku ekologicznym w Szkole Podstawowej w Udaninie.
b) Wykonanie szyldu klubowego.
c) Głośnie czytanie tekstów literatury polskiej w ramach Ogólnopolskiego Dnia Bibliotek.
d) Udział w programie Kino Seniora w Środzie Śląskiej.
e) Przeprowadzenie zajęć z rękodzieła.
f) Panel dyskusyjny dotyczący wspomnień z lat 80.
g) Spacery Seniorów po okolicy.
h) Ponadto odbywały się spotkania dyskusyjne moderowane przez opiekunkę dot. bieżących 

spraw istotnych dla seniorów. 

XII. Centrum Biblioteczno-Kulturalne

Zorganizowano następujące przedsięwzięcia:
1) 26.04.2024r. Udział w Powiatowym Pikniku Ekologicznym - warsztaty dla dzieci
2) 27.04.2024r. Pomoc przy organizacji Wiosennego Pikniku Rowerowego
3) 30.04.2024r. „Noc z Andersenem"
4) 06.05.2024r. Rozstrzygnięcie konkursu " Najciekawszy plakat Uchwalenia Konstytucji 3 maja"
5) 07.05.2024r. Ogłoszenie konkursu z okazji Dnia Matki pn. „Kim jest dla Ciebie mama?"
6) 09.05.2024r. Warsztaty plastyczne dla dzieci
7) 15.05.2024r. Warsztaty plastyczne dla dzieci 

Wójt Gminy Udanin
(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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